РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О проекте закона Ставропольского края № 463-7
"О бюджете Ставропольского края на 2025 год

и плановый период 2026 и 2027 годов"

1. Принять к рассмотрению проект закона Ставропольского края № 463-7
"О бюджете Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 го
дов", внесенный исполняющим обязанности Губернатора Ставропольского края
исполняющим обязанности первого заместителя председателя Правительства Став
ропольского края Хлопяновым А.Г. и Правительством Ставропольского края, и на
править данный проект закона депутатам Думы Ставропольского края, в комите
ты Думы Ставропольского края, Губернатору Ставропольского края, в Правитель
ство Ставропольского края, представительные органы муниципальных образова
ний Ставропольского края, депутатам Государственной Думы Федерального Со
брания Российской Федерации, избранным от Ставропольского края, сенаторам
Российской Федерации от Ставропольского края, в Ассоциацию "Совет муници
пальных образований Ставропольского края" для представления отзывов, замеча
ний и предложений до 19 ноября 2024 года, на заключение в правовое управление
аппарата Думы Ставропольского края, а также прокурору Ставропольского края,
в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставро
польскому краю, Контрольно-счетную палату Ставропольского края.

2. Назначить ответственным за подготовку проекта закона к рассмотрению
на заседании Думы Ставропольского края комитет Думы Ставропольского края
по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике.

3. Провести общественные обсуждения по проекту закона Ставропольского
края № 463-7 "О бюджете Ставропольского края на 2025 год и плановый пери
од 2026 и 2027 годов" на официальном сайте Думы Ставропольского края в ин
формационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее -  сайт Думы) с 8 ноя
бря 2024 года по 14 ноября 2024 года.

В соответствии со статьей 251 Закона Ставропольского края "О бюджетном
процессе в Ставропольском крае" вопросы, замечания и предложения, а также
рекомендации органам государственной власти Ставропольского края по проек
ту закона Ставропольского края № 463-7 "О бюджете Ставропольского края
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов" направляются в Думу Ставро
польского края с 8 ноября 2024 года по 14 ноября 2024 года в письменном виде
либо в электронном виде по адресу, указанному на сайте Думы.

4. Утвердить прилагаемый план организационно-технических мероприя
тий по подготовке и проведению общественных обсуждений по проекту закона

2

Ставропольского края № 463-7 "О бюджете Ставропольского края на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов".

5. Утвердить прилагаемый примерный график рассмотрения проекта закона
Ставропольского края № 463-7 "О бюджете Ставропольского края на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов" в Думе Ставропольского края.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на пер
вого заместителя председателя Думы Ставропольского края Судавцова Д.Н. и
руководителя аппарата Думы Ставропольского края Козлова Д.В.

Приложение: проект, закона Ставропольского края № 463-7 "О бюджете Став
ропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 го
дов" и приложенные к нему материалы, всего на 893 л.

.Т. Великдань

г. Ставрополь
1 ноября 2024 года
№ 191-р

УТВЕРЖДЕН

споряжением председателя
мы Ставропольского края

т  1 ноября 2024 года№ 191-р

ПЛАН
организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению

общественных обсуждений по проекту закона Ставропольского края № 463-7
"О бюджете Ставропольского края на 2025 год

и плановый период 2026 и 2027 годов”

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные
за исполнение

1 2 3 4
Подготовка и размещение ин до 3 ноября Бугрин Р.П.
формационного сообщения о про
ведении общественных обсужде
ний по проекту закона Ставро
польского края № 463-7 "О бюд
жете Ставропольского края
на 2025 год и плановый пери
од 2026 и 2027 годов" (далее -
общественные обсуждения) на
официальном сайте Думы Став

2024 года Крюков А.Е.

ропольского края в информаци
онно-телекоммуникационной се
ти "Интернет" (далее -  сайт Ду
мы)

Проведение общественных об 8 - 1 4  ноября Бугрин Р.П.
суждений на сайте Думы 2024 года Крюков А.Е.

Карлова И.В.

Подготовка, размещение на сайте до 22 ноября Бугрин Р.П.
Думы и направление Губернато 2024 года Бунина Л.Н.
ру Ставропольского края для Крюков А.Е.
рассмотрения итогового доку ШуклинаЕ.В.
мента (протокола) общественных
обсуждений

Карлова И.В.

Подготовка информации о ре до 6 декабря Бугрин Р.П.
зультатах рассмотреция*в0про-
сов, замечаний и предложений,

2024 года Крюков А.Е.

2

2 3
а также рекомендаций органам
государственной власти Ставро
польского края, поступивших в
ходе общественных обсуждений,
и размещение ее на сайте Думы

ПРИМЕРНЫЙ ГРАФИК
рассмотрения проекта закона Ставропольского края № 463-7

мО бюджете Ставропольского края на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов”

в Думе Ставропольского края

№
п/п

Наименование мероприятия Дата проведения
мероприятия

1 2 3
1. Размещение проекта закона Ставропольского

края № 463-7 "О бюджете Ставропольского края
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов"
(далее -  проект закона) и информационного сооб
щения о проведении общественных обсуждений по
проекту закона на официальном сайте Думы Став
ропольского края в информационно-телекоммуни
кационной сети "Интернет" (далее -  сайт Думы)

до 3 ноября
2024 года

2. Проведение общественных обсуждений по проекту
закона на сайте Думы

8 - 1 4  ноября
2024 года

3. Представление заключений, замечаний, предложе
ний по проекту закона и отзывов на проект закона

до 19 ноября
2024 года

4. Рассмотрение проекта закона в комитетах Думы
Ставропольского края

до 20 ноября
2024 года

6. Рассмотрение проекта закона на заседании коми
тета Думы Ставропольского края по бюджету, на
логам и финансово-кредитной политике

20 ноября
2024 года

7. Размещение итогового документа (протокола) об
щественных обсуждений на сайте Думы и направ
ление его Губернатору Ставропольского края для
рассмотрения

до 22 ноября
2024 года

8. Проведение заседаний согласительной комиссии
для разрешения разногласий, возникающих при
рассмотрении проекта закона

20 -  27 ноября
2024 года

2

1 ____________________________2________________________
9. Рассмотрение проекта закона на заседании Думы

Ставропольского края

3
28 ноября
2024 года

3

10. Подготовка окончательной редакции текста Закона до 3 декабря
Ставропольского края "О бюджете Ставропольско- 2024 года
го края на 2025 год и плановый период 2026 и
2027 годов" редакционной комиссией

11. Размещение информации о результатах рассмот- до 6 декабря
рения вопросов, замечаний и предложений, а так- 2024 года
же рекомендаций органам государственной власти
Ставропольского края по проекту закона, посту
пивших в ходе проведения общественных обсуж
дений, на сайте Думы